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Administrationens  kommentarer  til høringssvar fra LMU 
i SBU af den 12. maj 2016 vedr. forslag om afvikling af 
Himmelbjerggården 
 
Administrationen har modtaget høringssvar fra Specialområde Børn 
og Unges LMU i forbindelse med forslag om afvikling af 
Himmelbjerggården. 
 
LMU accepterer, at det kan være nødvendigt med en afvikling af 
Himmelbjerggården. Institutionen har gennem længere periode haft 
underskud, hvilket belaster de andre afdelinger, idet der er 
økonomisk fællesskab i specialområdet. LMU anerkender, at der har 
været gjort forskellige tiltag for at vende udviklingen på Himmel-
bjerggården. 
 
LMU vil sætte fokus på, at flytningen som følge af en eventuel 
afvikling gennemføres i dialog med kommuner og pårørende, hvor 
børn og unge søges anbragt på andre afdelinger i Specialområde 
Børn og Unge. Og at LMU vil hjælpe med til, at flytningen bliver så 
nem så mulig for børnene og de unge.  
 
LMU tilkendegiver, at så mange så muligt af de ca. 40 fastansatte 
medarbejdere forsøges omplaceret efter regionens gældende regler. 
LMU vil gerne have undersøgt mulighederne for at hjælpe 
medarbejdere videre, der eventuelt ikke bliver omplaceret, gennem 
hjælp til kurser, uddannelse eller outplacementforløb. 
 
LMU beskriver muligheden for, at Himmelbjerggårdens interne skole 
kan fortsætte under andre vilkår. LMU opfordrer til at indgå dialog 
med de nærliggende kommuner eller gennem andre specialområder.   
 
Administrationens kommentarer: 
Administrationen tager høringssvaret til efterretning og har følgende 
bemærkninger til de punkter, som LMU har belyst: 
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Side 1



 

 
 

Side 2

Administrationen er enig i at udgifterne til afvikling i videst muligt omfang søges begrænset, 
såfremt der træffes beslutning om afvikling. 
 
Administrationen er ligeledes enig i, at der skal være særlig fokus på børnene og de unge på 
Himmelbjerggården. Såfremt, der træffes beslutning om afvikling, skal trivslen for børnene og 
de unge være i højsædet under flytninger til andre afdelinger.  
 
Administrationen tilkendegiver ligeledes, at Specialområde Børn og Unge er behjælpelige med 
at ansatte får ansættelse andre steder jf. Region Midtjyllands gældende regler om 
omplacering. 
 
Derudover vil administrationen medvirke til, at der tages kontakt til henholdsvis Skanderborg 
og Silkeborg kommuner vedrørende den interne skoles fremtid. 
  
 
Det videre forløb: 
Forslag om afvikling af Himmelbjerggården, Specialområde Børn og Unge, bliver forelagt 
Regionsrådet til beslutning den 25. maj 2016.  
LMU høringssvar hertil og ovenstående bemærkninger bliver vedlagt som bilag til sagen. 
 
 


